PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________

PÁG - 01

TTEERRMMOO  DDEE  HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão
Presencial nº. 122/2016 - Processo n°. 159/2016, objetivando a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
TOLDOS EM ALGUMAS UNIDADES ESCOLARES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
ANEXO I DO EDITAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS

(ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)) realizado conforme ata de sessão pública, datada
de 29 de julho de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta
Prefeitura Municipal de Itapetininga, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que
ADJUDICOU o objeto licitado ao proponente:

1) GRUPO STRATEGIA COMUNICAÇÃO VISUAL E SERVIÇOS EIRELI ME
       CNPJ: 03.082.306/0001-22

Item Quantidade Unid. Descrição Valor Total Estimado
1 1 SV TOLDO - MEDIDAS APROXIMADAS 3,35M X 1,5M - ESTRUTURA METÁLICA

GALVANIZADA COM FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE. REVESTIMENTO EM LONA DE PVC - RESISTÊNCIA A
TRAÇÃO 235 KGF, RESISTÊNCIA AO RASGO 35 KGF, RESISTÊNCIA ADESIVA 10 KGF,
TEMPERATURA DE TRABALHO -30 A +70 GRAUS CENTIGRADOS, TRATAMENTO ANTI-
CHAMAS E ANTI-MOFO, TRATAMENTO UVA E UVB, 100% IMPERMEÁVEL, NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE.

R$ 584,00

2 1 SV TOLDO - MEDIDAS APROXIMADAS 2,45M X 1M - ESTRUTURA METÁLICA
GALVANIZADA COM FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE. REVESTIMENTO EM LONA DE PVC - RESISTÊNCIA A
TRAÇÃO 235 KGF, RESISTÊNCIA AO RASGO 35 KGF, RESISTÊNCIA ADESIVA 10 KGF,
TEMPERATURA DE TRABALHO -30 A +70 GRAUS CENTIGRADOS, TRATAMENTO ANTI-
CHAMAS E ANTI-MOFO, TRATAMENTO UVA E UVB, 100% IMPERMEÁVEL, NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE.

R$ 410,00

3 1 SV TOLDO - MEDIDAS APROXIMADAS 2,1M X 1M - ESTRUTURA METÁLICA
GALVANIZADA COM FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE. REVESTIMENTO EM LONA DE PVC - RESISTÊNCIA A
TRAÇÃO 235 KGF, RESISTÊNCIA AO RASGO 35 KGF, RESISTÊNCIA ADESIVA 10 KGF,
TEMPERATURA DE TRABALHO -30 A +70 GRAUS CENTIGRADOS, TRATAMENTO ANTI-
CHAMAS E ANTI-MOFO, TRATAMENTO UVA E UVB, 100% IMPERMEÁVEL, NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE.

R$ 295,00

4 1 SV TOLDO - MEDIDAS APROXIMADAS 1,3M X 1M - ESTRUTURA METÁLICA
GALVANIZADA COM FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE. REVESTIMENTO EM LONA DE PVC - RESISTÊNCIA A
TRAÇÃO 235 KGF, RESISTÊNCIA AO RASGO 35 KGF, RESISTÊNCIA ADESIVA 10 KGF,
TEMPERATURA DE TRABALHO -30 A +70 GRAUS CENTIGRADOS, TRATAMENTO ANTI-
CHAMAS E ANTI-MOFO, TRATAMENTO UVA E UVB, 100% IMPERMEÁVEL, NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE.

R$ 293,75

5 8 SV TOLDO - MEDIDAS APROXIMADAS 3M X 1,2M - ESTRUTURA METÁLICA
GALVANIZADA COM FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE. REVESTIMENTO EM LONA DE PVC - RESISTÊNCIA A
TRAÇÃO 235 KGF, RESISTÊNCIA AO RASGO 35 KGF, RESISTÊNCIA ADESIVA 10 KGF,
TEMPERATURA DE TRABALHO -30 A +70 GRAUS CENTIGRADOS, TRATAMENTO ANTI-
CHAMAS E ANTI-MOFO, TRATAMENTO UVA E UVB, 100% IMPERMEÁVEL, NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE.

Valor unitário

R$ 650,00

Valor global do item

R$ 5.200,00

6 1 SV TOLDO - MEDIDAS APROXIMADAS 2,25M X 1,2M - ESTRUTURA METÁLICA
GALVANIZADA COM FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE. REVESTIMENTO EM LONA DE PVC - RESISTÊNCIA A
TRAÇÃO 235 KGF, RESISTÊNCIA AO RASGO 35 KGF, RESISTÊNCIA ADESIVA 10 KGF,
TEMPERATURA DE TRABALHO -30 A +70 GRAUS CENTIGRADOS, TRATAMENTO ANTI-
CHAMAS E ANTI-MOFO, TRATAMENTO UVA E UVB, 100% IMPERMEÁVEL, NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE.

R$ 500,00

7 1 SV TOLDO - MEDIDAS APROXIMADAS 3M X 3M - ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA
COM FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR ESCOLHIDA PELO
CONTRATANTE. REVESTIMENTO EM LONA DE PVC - RESISTÊNCIA A TRAÇÃO 235 KGF,
RESISTÊNCIA AO RASGO 35 KGF, RESISTÊNCIA ADESIVA 10 KGF, TEMPERATURA DE
TRABALHO -30 A +70 GRAUS CENTIGRADOS, TRATAMENTO ANTI-CHAMAS E ANTI-
MOFO, TRATAMENTO UVA E UVB, 100% IMPERMEÁVEL, NA COR ESCOLHIDA PELO
CONTRATANTE.

R$ 1.553,40

8 1 SV TOLDO - MEDIDAS APROXIMADAS 15M X 3M - ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA
COM FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR ESCOLHIDA PELO
CONTRATANTE. REVESTIMENTO EM LONA DE PVC - RESISTÊNCIA A TRAÇÃO 235 KGF,

R$ 7.740,00

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________

PÁG - 02

RESISTÊNCIA AO RASGO 35 KGF, RESISTÊNCIA ADESIVA 10 KGF, TEMPERATURA DE
TRABALHO -30 A +70 GRAUS CENTIGRADOS, TRATAMENTO ANTI-CHAMAS E ANTI-
MOFO, TRATAMENTO UVA E UVB, 100% IMPERMEÁVEL, NA COR ESCOLHIDA PELO
CONTRATANTE.

9 1 SV TOLDO - MEDIDAS APROXIMADAS 8,3M X 3M - ESTRUTURA METÁLICA
GALVANIZADA COM FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE. REVESTIMENTO EM LONA DE PVC - RESISTÊNCIA A
TRAÇÃO 235 KGF, RESISTÊNCIA AO RASGO 35 KGF, RESISTÊNCIA ADESIVA 10 KGF,
TEMPERATURA DE TRABALHO -30 A +70 GRAUS CENTIGRADOS, TRATAMENTO ANTI-
CHAMAS E ANTI-MOFO, TRATAMENTO UVA E UVB, 100% IMPERMEÁVEL, NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE.

R$ 4.020,00

10 1 SV TOLDO - MEDIDAS APROXIMADAS 10,5M X 2,8M - ESTRUTURA METÁLICA
GALVANIZADA COM FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE. REVESTIMENTO EM LONA DE PVC - RESISTÊNCIA A
TRAÇÃO 235 KGF, RESISTÊNCIA AO RASGO 35 KGF, RESISTÊNCIA ADESIVA 10 KGF,
TEMPERATURA DE TRABALHO -30 A +70 GRAUS CENTIGRADOS, TRATAMENTO ANTI-
CHAMAS E ANTI-MOFO, TRATAMENTO UVA E UVB, 100% IMPERMEÁVEL, NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE.

R$ 5.035,00

11 1 SV TOLDO - MEDIDAS APROXIMADAS 4M X 3M - ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA
COM FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR ESCOLHIDA PELO
CONTRATANTE. REVESTIMENTO EM LONA DE PVC - RESISTÊNCIA A TRAÇÃO 235 KGF,
RESISTÊNCIA AO RASGO 35 KGF, RESISTÊNCIA ADESIVA 10 KGF, TEMPERATURA DE
TRABALHO -30 A +70 GRAUS CENTIGRADOS, TRATAMENTO ANTI-CHAMAS E ANTI-
MOFO, TRATAMENTO UVA E UVB, 100% IMPERMEÁVEL, NA COR ESCOLHIDA PELO
CONTRATANTE.

R$ 2.050,00

12 1 SV TOLDO - MEDIDAS APROXIMADAS 6M X 2,4M - ESTRUTURA METÁLICA
GALVANIZADA COM FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE. REVESTIMENTO EM LONA DE PVC - RESISTÊNCIA A
TRAÇÃO 235 KGF, RESISTÊNCIA AO RASGO 35 KGF, RESISTÊNCIA ADESIVA 10 KGF,
TEMPERATURA DE TRABALHO -30 A +70 GRAUS CENTIGRADOS, TRATAMENTO ANTI-
CHAMAS E ANTI-MOFO, TRATAMENTO UVA E UVB, 100% IMPERMEÁVEL, NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE.

R$ 2.440,00

13 1 SV TOLDO TIPO TÚNEL - MEDIDAS APROXIMADAS 2,4M X 21M - ESTRUTURA METÁLICA
GALVANIZADA COM FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE. REVESTIMENTO EM LONA DE PVC - RESISTÊNCIA A
TRAÇÃO 235 KGF, RESISTÊNCIA AO RASGO 35 KGF, RESISTÊNCIA ADESIVA 10 KGF,
TEMPERATURA DE TRABALHO -30 A +70 GRAUS CENTIGRADOS, TRATAMENTO ANTI-
CHAMAS E ANTI-MOFO, TRATAMENTO UVA E UVB, 100% IMPERMEÁVEL, NA COR
ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE.

R$ 8.500,00

TOTAL: R$ 38.621,15

O valor total do Pregão Presencial nº 122/2016 é de R$ 38.621,15 (Trinta e oito mil seiscentos e vinte

e um  reais e quinze centavos).

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e
empenhamento, para os efeitos legais.

    Itapetininga, 29 de julho de 2016.

Cláudio Cesar Bassi
Secretário de Administração e Finanças

Decreto 999, 14/01/13